
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios financieros: a) servicios de seguros; b)
servicios bancarios y de inversión
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES300 Madrid FNMT Madrid

Valor estimado del contrato 32.802 EUR.
Importe 29.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.820 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/60158670 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 12:15 horas.

Contratación de los seguros de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su personal y, del seguro de
asistencia en viajes para el personal de la FNMT-RCM

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación
de trámites no esenciales que, con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de
complejidad del procedimiento así lo aconsejen.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQ3lkX5ut1FeKgd8LfVV9g%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la Moneda
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fnmt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQ3lkX5ut1FeKgd8LfVV9g%3D%3D
http://www.fnmt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=L7um%2FVgPsks%3D


Lugar

FNMT

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

2024/60158670: BC

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 11:00 horas
Sobre de condiciones técnicas y económicas

Recepción de Ofertas

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la
Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la
Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Fábrica Nacional de Moneda y Timbre - Real Casa de la
Moneda

Dirección Postal

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España

Teléfono 915666747
Correo Electrónico jlsoria@fnmt.es

Jorge Juan 106
(28071) Madrid España
ES300

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 31.097 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.270 EUR.
Clasificación CPV

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Contratación de los seguros de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su personal y,
del seguro de asistencia en viajes para el personal de la FNMT-RCM

Descripción del procedimiento
2024/60158670 Lote 0
Valor estimado del contrato 32.802 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.820 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
FNMT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de Jorge Juan, 106, Madrid
(28009) Madrid España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 2024/60158670 Lote 1

Descripción del lote Póliza de seguro de responsabilidad civil de la FNMT-RCM y su personal.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO fórmula FNMT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Lote 2: 2024/60158670 Lote 2



Dirección Postal

Avenida de General Perón 38
(28009) Madrid España

Valor estimado del contrato 1.705 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.550 EUR.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote Póliza de seguro de asistencia en viajes para personal de la FNMT-RCM

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO fórmula FNMT
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los descritos en el PCAP del procedimiento. Los descritos en el PCAP del procedimiento.

Motivos de exclusión

Corrupción - Los establecidos en el PCAP del procedimiento.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los descritos en el PCAP del procedimiento.

Plazo de Validez de la Oferta

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Se aceptará factura electrónica



Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013785450 |  2024-000779245 | Tue, 16 Jul 2024 12:15:50:741 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150691341657855668736470398746063216545 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


